
UCHWAŁA NR LXVII/401/2024
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 23 kwietnia 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały nr LXII/373/2023 Rady Gminy Olszanka z dnia 15 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2024

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wprowadza się zmiany przychodów budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi:

1) plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2024 rok w kwocie 35 558 949,76 zł z tego:

- dochody bieżące 28 585 844,76 zł,

- dochody majątkowe 6 973 105,00 zł;

2) plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2024 rok w kwocie 37 450 501,28 zł z tego:

- wydatki bieżące 29 397 232,34 zł,

- wydatki majątkowe 8 053 268,94 zł;

3) plan rozchodów budżetu na 2024 rok w kwocie 699 550,00 zł;

4) plan przychodów budżetu na 2024 rok w kwocie 2 591 101,52 zł.

§ 4. Planowany deficyt budżetu Gminy Olszanka w kwocie 1 891 551,52 zł zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z:

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 950 000,00 zł;

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 65 709,76 zł;

3) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 875 841,76 zł.

§ 5. Załącznik nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia piątek, 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 1232



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca Rady

Wanda Galant

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1232



Załącznik nr 1
 do uchwały nr LXVII/401/2024

Rady Gminy Olszanka
z dnia 23 kwietnia 2024 r.

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka

Dział Rozdział § Treść Kwota
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 150 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 150 000,00

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego 150 000,00

RAZEM 150 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1232



Załącznik nr 2
 do uchwały nr LXVII/401/2024

Rady Gminy Olszanka
z dnia 23 kwietnia 2024 r.

Zmiana przychodów budżetu Gminy Olszanka

Lp. Treść Klasyfikacja  § Kwota

Zmiana przychodów:

1. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 150 000,00
RAZEM 150 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1232



Załącznik nr 3
 do uchwały nr LXVII/401/2024

Rady Gminy Olszanka
z dnia 23 kwietnia 2024 r.

PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2024 ROKU

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 674 000,00

Dotacje podmiotowe

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice gminne 
- prowadzenie działalności statutowej 1 100 000,00

2 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki gminne 
- prowadzenie działalności statutowej 240 000,00

Dotacje celowe

3 600 60014 6300 „Przebudowa DP nr 1179 O w m. Gierszowice odc. od DK94 do m. Olszanka
- dokumentacja projektowo-kosztorysowa” - dotacja dla Powiatu Brzeskiego 100 000,00

4 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy Kryzysowej 16 500,00

5 900 90017 6210 Dofinansowanie zakupu pompy zatapialnej NP3102.160SH/255 – dotacja dla 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi 22 500,00

6 921 92109 6220
„Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Jankowicach Wielkich – 
dokumentacja projektowa” – dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Olszance

45 000,00

Dotacje przedmiotowe

7 900 90017 2650 Dopłata do m3 wody i ścieków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Olszance z/s w Czeskiej Wsi 150 000,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 6 053 500,00
Dotacje podmiotowe

801 80101 2 263 000,00
801 80103 712 000,00
801 80149 212 000,00
801 80150

2590 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - dotacja na 
prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem przedszkolnym w Michałowie 

1 151 500,00
8

Razem 4 338 500,00
Dotacje celowe

9 851 85153 2820 Zwalczanie narkomanii - na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji 
zdrowia 3 000,00

10 851 85154 2820 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - na realizację zadań z zakresu ochrony 
i promocji zdrowia 24 000,00

11 851 85195 2820 Finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 10 000,00

12 900 90005 6230

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska, służących ochronie powietrza, polegających na wymianie starych 
źródeł ciepła na nowe źródła ciepła w budynkach mieszkalnych i lokalach 
mieszkalnych oraz montażu mikroinstalacji fotowoltaicznych  

110 000,00

13 900 90005 6230
Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska, służących ochronie powietrza w ramach Programu Priorytetowego 
„Ciepłe Mieszkanie”  

350 000,00

14 921 92120 6580
Ochrona dziedzictwa kulturowego na „Szklaku Polichromii Brzeskich” poprzez 
Renowację nawy bocznej Kościoła w Jankowicach Wielkich - dotacja  dla 
Rzymskokatolickiej Parafii pw. Świętego Michała Archanioła w Wierzbniku

148 000,00

15 921 92120 6580
Ochrona dziedzictwa kulturowego na „Szklaku Polichromii Brzeskich” poprzez 
wymianę pokrycia dach kościoła w Przylesiu - dotacja dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Św. Stanisława Biskupa w Przylesiu

950 000,00

16 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej i popularyzacji sportu 
wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 120 000,00

OGÓŁEM 7 727 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1232


		2024-04-26T12:03:22+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




